
JORNAL OALTOURUGUAI
24 DE MARÇODE 201862

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018

Caetano Albarello, Prefeito Municipal em Exercício de Palmitinho/RS, no uso de
suas atribuições legais, comunica a RETIFICAÇÃOdo edital do Pregão Presencial
09/2018, passando suadatadeabertura de29 de março para 04 de abril de2018
às 09h00min. As alterações se encontram disponível no siteda Prefeitura Munici-
pal www.palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 21 demarço de 2018.

CAETANOALBARELLO
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

COMUNICADO

Processo Licitatório nº 55/2018
Tomada de Preços 04/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN/RS, torna público aos interessados, que
se encontra aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para querendo, interpor recurso
referenteà fasedepropostasfinanceiras daTomadadePreços 04/2018, na formado
art. 109, da Lei 8.666/93. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)37445-5050, ou
através do sitewww.fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICOWESTPHALEN- RS, 22 demarço de 2018.

Simone T. Duarti da Silva
Secretário Municipal daFazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DEDOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISODELICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, DENIS BRIDI, juntamente com a Comissão de Licitação do
Município de Dois Irmãos das Missões - RS torna público para conhecimento dos
interessados que se realizará no dia 06 de abril de 2018, ás 09horas, na Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos da Missões, a reunião de recebimento e abertura das pro-
postas, conformedeterminaoEdital deLicitações PregãoPresencial Nº 13/2018. O
Edital podeser solicitadoatravés doe-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: http://www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br;
ouaindaser retiradonoSetor deCompras eLicitações daPrefeituraMunicipal deDois
Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE 02 VEÍCULOS NOVOS PARA SUPRIR NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Dois Irmãos das Missões - RS, 23 demarço de2018.
DENISBRIDI - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
ESTADODO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DEPREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Edital depregão presencial para contratação deempresa para prestação de serviços de
oficinadetaekwondo, às 09:00horas dodia 09/04/2018. Oedital encontra-sedisponível
no Setor deLicitações daPrefeituraeno endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informa-
ções (55)3730-1020. VistaAlegre, 23 demarçode2018.

Almar AntonioZanatta - PrefeitoMunicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICOWESTPHALEN/RS

AVISODELICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 88/2018
Tomada de Preço nº 9/2018

OMunicípiodeFREDERICOWESTPHALEN, tornapúblicoaos interessados, quenodia
12 deAbril de2018, às 09:00horas, serão abertos os envelopes doTomadadePreço
nº 9/2018, oqual visacontratação deempresa, emregimedeempreitadaglobal, para
execução da rede de Hidrantedo Parque Municipal deExposições, conforme memo-
rial descritivo, planilhaorçamentária, cronograma físicofinanceiro eprojetos. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários deexpedienteou pelo fone055- 3744-5050, ouatravés dosite
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICOWESTPHALEN- RS, 23 deMarço de 2018.

SIMONET. DUARTI DA SILVA
SecretáriadaFazenda

MUNICÍPIODE FREDERICOWESTPHALEN/RS

CONVOCAÇÃOPARA CONTINUIDADE

PREGÃOPRESENCIAL Nº 30/2018
PROCESSOLICITATÓRIOnº 60/2018

O pregoeiro do Município de Frederico Westphalen/RS, tendo em vista a sus-
pensão da Sessão do dia 12/03/2018 para realização de diligências, convoca as
licitantes credenciadas para a continuidade da sessão no dia 03 de abril de2018,
às 09 horas, no mesmo local. Demais Informações poderão ser adquiridos na Se-
cretariaMunicipal daFazenda, nos horários de expedienteou pelo fone (55)3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICOWESTPHALEN - RS, 22 de março de 2018.

Flávio Cunha Laureano da Silva
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISODE EDITAL

PREGÃOPRESENCIAL Nº11/2018

Caetano Albarello, Prefeito Municipal em Exercício de Palmitinho/RS, torna públi-
co a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pre-
gão Presencial para aquisição de tubos de concreto para Secretaria Municipal de
Obras e Viação do município de Palmitinho/RS, a se realizar as 14h00min do dia
05 de abril de 2018. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55)
3791-1123 ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no
site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 23 de março de 2018.

CAETANOALBARELLO
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIODE PALMITINHO/RS

AVISO DEEDITAL

PREGÃOPRESENCIAL Nº12/2018

Caetano Albarello, Prefeito Municipal em Exercício de Palmitinho/RS, torna públi-
co aquem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidadePregão
Presencial para aquisição de 3.361 m² de geomembrana em PEAD 0,8 mm para
reservatórios de dejetos de suínos líquidos, para o município de Palmitinho/RS, a
se realizar as 09h00min do dia 06 de abril de 2018. Maiores informações podem
ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou junto ao Setor de Licitações, sendo
que o edital está disponível no site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 23 de março de 2018.

CAETANOALBARELLO
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIODE PALMITINHO/RS

AVISO DEEDITAL

PREGÃOPRESENCIAL Nº10/2018

Caetano Albarello, Prefeito Municipal em Exercício de Palmitinho/RS, torna públi-
co aquem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidadePregão
Presencial para Contratação de Serviços de Caminhão Prancha para Transporte
deMáquinaPesada para o município de Palmitinho/RS, ase realizar as 09h00min
do dia 05 deabril de 2018. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone
(55) 3791-1123 ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está disponí-
vel no site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 23 de março de 2018.

CAETANOALBARELLO
Prefeito Municipal em Exercício

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA

O Presidente do Conselho Deliberativo
do Ipiranga Futebol Clube, no uso de
suas atribuições, convoca os conse-
lheiros e todos os sócios do clube,
para a Assembleia Geral Ordinária a
realizar-seno dia 16 de Abril de2018,
emsuaSedeSocial, nestacidade, para
deliberaremsobreaseguinteordem:
- Em 1ª chamadaàs 19:00 horas com
número legal.
- Em 2ª chamada às 19:30 horas com
qualquer númerolegal depresentes. Onde
serãotratadososseguintesassuntos:
1° Alteração do Estatuto Social;
2° Projeto paraaenergiasolar;
3° Empréstimo;
4º Alteração nas mensalidades, de
acordocomonúmerodedependentes.

Frederico Westphalen,
22 deMarço de2018.

Presidente– Ramir Manoel Severiano

MUNICÍPIODE
JABOTICABA

AVISODE PREGÃO
PRESENCIALN.º 11/2018

OBJETO: Contrataçãodeempresapara
prestação de serviços de instalação,
manutenção preventiva e manutenção
corretiva da iluminação pública muni-
cipal LOCAL: Sala de Licitações Pref.
Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua Fiore-
lo Stefanello, 111, Centro. DATA: 06
de Abril de 2018. HORAS: 08h30min.
Cópias do Edital e informações pelo
Fone (55) 3743-1122 em horários de
expediente ou através do site www.
jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS.,
24 deMarço de2018.

LUISCLOVESMOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICOWESTPHALEN/RS

AVISODELICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 89/2018
Pregão Presencial nº 49/2018

OMunicípiodeFREDERICOWESTPHALEN, tornapúblicoaos interessados, que
no dia 11 de Abril de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do
Pregão Presencial nº 49/2018, oqual visaaquisição demedicamentos destina-
dos as pessoas portadoras de deficiências - PPDS, pacientes com processos
judiciais eCAPS. Demais Informaçõesecópias doEdital poderãoser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através dositewww.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICOWESTPHALEN- RS, 23 deMarço de2018.

SIMONET. DUARTI DASILVA
SecretáriadaFazenda

MUNICÍPIODE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
13/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS COMENTREGA PAR-
CELADA Entrega das Propostas até o
dia 09/04/2018, às 09:00. Início da
Etapa de Lances: 09/04/2018 - logo
após a análise e registro das propos-
tas. Edital pelos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fones
(55) 3796-1166 / (55) 3796-1020.
Alpestre - RS, 22/03/2018. RUDIMAR
ARGENTON- PrefeitoMunicipal.

MUNICÍPIO DEALPESTRE

AVISODE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
11/2018 - Cujo objeto é aquisição
de um caminhão novo para execução
dos trabalhos da secretaria municipal
de agricultura, abastecimento e meio
ambiente com recursos contrato de
repasse nº811104/2014/mapa/cai-
xa e contrapartida do município de
Alpestre/RS. Comunicamos aos inte-
ressados que o referido Edital foi RE-
TIFICADOno Item1eanexo I , ficando
como nova data limite para entrega
da documentação e proposta, e para
a habilitação o dia 06/04/2018, às
09:00. Edital eRetificaçãonomural da
prefeitura epelo sitewww.alpestre.rs.
gov.br. Informações fones (55) 3796-
1166/ (55) 3796-1020. Alpestre - RS,
22/03/2018. RUDIMAR ARGENTON
- Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÕESLEGAIS 62


